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Mussolini és MacDonald a 
leszerelésről tárgyalnak Rómá-
ban. Igy akarják elkerülni a 
fenyegető veszélyt, amely egy 
ujabb háború lehetőségével 
dermeszti a győztes államokat. 
Fokozatosan akarják visszafej-
leszteni azt a fegyverkezési 
lázt, amely az utóbbi időben, 
elsősorban Franciaországot és 
a kisántántot elfogta. Hogy ez 
az akció sikerre fog-e vezetni, 
vagy sem, azt még csak a 
Teremtő tudja, de hogy nem 
fog könnyen menni, az bizo-
nyos. A kisántánt jol tudja, 
hogy az Ő uralma a zsákmá-
nyul kapott országrészek felett 
csak a nyers erőszakra támasz-
kodva tartható, de egyébként 
nem. Mindenesetne MacDonald 
genfi kijelentésével a békerevi-. 
ziót követelő államok száma 
eggyel ismét megszaporodott 
és a háborús nagyántántból 
már csak Franciaország maradt 
meg a békeszerződések válto-
zatlanságának Álláspontja mel-
lett. O még mindig a lázas 
fegyverkezésben látja a béke 
biztosítását, de Olaszország és 
Anglia már belátták, hogy ez 
csak egy ujabb háborúra ve-
zethet és hogy nincsenek olyan 
fegyverek, amelyekkel egy igaz-
ságtalan békét fenn lehetne 
tartani. 

Mussolini és MacDonald ró-
mai tanácskozásán már nem is 
a békerevizió ügye döl el, mert 
az már úgyis diadalmasan ha-
lad előre, hanem az, hogy el 
lehet-e békésen intézni a béke-
szerződések megváltoztatását, 
vagy pedig Európa végkép 
sodródik egy uj világháború 
felé ? 

De ezektől a tárgyalásoktól 
függ Európa gazdasági élete 
is. Ha sikerül a békét meg-
menteni, visszaáll a gazdasági 
élet felvirágzásához szükséges 
bizalom, ha nem, ugy tovább 
folyik a kérlelhetetlen gazda-
sági háború. 

Magyarországot is rendkivüli 
mértékben érdekli a római ta-
lálkozás. Kétségtelen, hogy a 
revizió kérdése ezen a találko-
záson egy igen fontos lépéssel 
jut előre. 

Érdekes tervek a boletta 
Az idén újra olyan hirek terjed-

tek el, hogy a kormány most már 
véglegesen meg fogja szüntetni a 
bolettát. A híresztelések ugylátszik 
alaposak, amire következtetni lehet 
abból, hogy az egyes szakminiszte-
rek is most már komolyan foglal-
koznak azzal a kérdéssel, mi jön a 
boletta helyett? 

A sokféle terv között előtérben a 
gabonamonopólium áll. A gabona-
monopolium azonban az egyes ag-
rár államokban már csődöt mon-
dott, ugy, hogy a gazdák megsegí-
tése e módszerrel alig lesz lehetsé-
ges. A földadó elengedéséről is me-
sélnék, ami talán potolni tudná a 

bolettát. 
Szó van arról is, hogy a kincs-

tár a boletta összegéhez hasonló 
megtérítést nyújt a gazdáknak. So-
kat beszélnek a Virány-féle kiviteli 
térítésről is. Sőt Balkányi Béla. a 
boletta kitalálója is uj tervvel lép a 
kormány elé. A magyar buza ár-
javitására olyan rendszert ajánl, 
amely megközelíti az amerikai al-
lotment rendszert. 

Hogy e tervekből a kormány me-
lyiket fogja magáévá tenni, az a 
jövő titka. Mindenesetre tenni kell 
valamit annak a társadalomnak a 
megmentése érdekében, amelyen 

.egész állami életünk nyugszik. 

W 

és 
Nincs nap, hogy a világ valamely 

tájáról valami zavargásról ne kap-
nánk hirt. Nem tudni vájjon az 
általános gazdasági világ válság 
termi e ezeket ki, vagy pedig vala-
milyen szélsőséges irányzatok izga-
tásainak folyományai. Legújabban 
Ausztriából kapjuk a hireket melyek 
szerint Stájerországban és Karín-
thiában voltak igen súlyos összeüt-
közések a baloldali elemek és a 
csendőrök között. Legsúlyosabb 
volt az összeütközés Kopfenburgban, 
ahol a rendőrség a harc során 7 

szociálistát elfogott. A védőszövet-
ség s a kommunisták erre össze-
gyűltek s szabályszerűen megostro-
molták a csendőrség épületét köve-
telvén az elfogottak kiadását. A 
csendőröket szoron gatott helyzeté-
ből a leobeni rendőrség szabadította 
ki. Az összetűzések eredetileg a 

Heimwehrés a védőszövetség között 
voltak. 

A kopfenburgi eseményekhez 
hasonló zavargásokat jelentik Bruck-
ból, Hüttenbergböl s Karinthia több 
városából is. 

A 

olasz-magyar tárgyalások 
A magyar kormány ugy a múlt-

ban, mint a jelenben állandóan ke-
resi a békés együttműködést Olasz-
országgal. Jelenleg Kánya Kálmán 
külügyminiszter tartózkodik Rómá-
ban s megbeszéléseket folytat az 
olasz állam férfiakkal az aktuális 
politikai problémákról. Tárgyalásai-
ról tegnap tájékoztatta a sajtó kép-
viselőit s többek között a követke-
zőket mondotta: 

Meggyőződésem, hogy a Magyar-
ország által" 1927-ben kötött olasz-
magyar barátsági szerződés megkö-
tése alkalmával megkezdett külpoli-
tika a lehető leghelyesebb volt s 

én erőmhöz s tehetségemhez ké-
pest igyekezni fogok azt kimélyíteni 
s ugyan olyan irányban folytatni. 
Mostani ittartózkodásom alkalmával 
több vezető politikussal volt alkal-
mam tárgyalni s mondhatom, hogy 
Olaszország a legnagyobb jóindu-
lattal viseltetik irántunk. Tárgyalá-
saink a legteljesebb őszinteség és 
megértés jegyében folynak. Jelen-
legi utam főcélja az volt, hogy kö-
zelről láthassam azokat a nagyszerű 
eredményeket, melyeket az okos 
politikát folytató olasz nép rövid 
10 év alatt elért. Ugy hiszem, hogy 
tapasztalataimnak nagy hasznát fo-
gom venni Magyarországon. 

Roosevelt sürgeti a 
világgazdasági konfe-

rencia összehívását 
Londoni jelentés szerint Roose-

velt elnök az angol, a francia és a 
német nagykövetekkel folytatott ta-
nácskozások során hangoztatta, 
hogy a világgazdasági értekezletet, 
minél korábban tartsák meg. Eddig 
májust emlegették, mint a lehető 
legkorábbi határidőt, de Roosevelt 
teljhatalommal ruházta fel az Euró-
pába kiküldött amerikai megfigyelő-
ket, hogy mindent megtehessenek a 
világgazdasági értekezlet előkészítő 
munkálatainak gyorsítására. 

a meg-
szökött szovjet alatt-

valókat 
Ismeretes, hogy az utóbbi időben 

igen sok román nemzetiségű szov-
jetállampolgár szökött át Románia 
területére. A szökevények ügyében 
egy román—orosz vegyesbizottság 
azt a határozatot hozta, hogy a 
szovjet állampolgároknak vissza 
kell térniök Oroszország területére. 
A szerencsétlenek mindent elkövet-
tek, hogy visszaszállításukat meg-
akadályozzák, de sikertelenül. Pén-
teken már szállttották is vissza az 
első transzportot, amelyet követni 
fog a többi. Az átszököttek között 
a bizottság döntése nagy elkesere-
dést váltott ki. 

Fabinyi hétfőn ihitel-
kérdésekről tárgyal 

a kisiparosokkal 
Fabinyi Tihamér kereskedelmi 

miniszter hétfőn délelőtt 11 Órakor 
értekezletet tart az iparosság veze-
tőivel. Tudvalevően ezelőtt pár hét-
tel a budapesti és pestkörnyéki ipar-
testületek vezetői ismételt tárgyalást 
folytattak arról, hogy milyen intéz-
kedésekkel lehetne a kisiparosságot 
a legszükségesebb hitellel ellátni. 
Hitel nélkül a munka után való tö-
rekvés hiábavaló. Konkrét javaslatot 
terjesztettek a kereskedelmi minisz-
ter e lé a kisipari hitelakció meg-
valósítására és a munkaalkalmak 
megindítására vonatkozóan. A mi -
niszter ezeket a javasiátokat vitatja 
majd meg hétfőn délelőtt az ipa-
rosság vezetőivel. 

A r a S f i l l é r 
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A Magyar Nemzeti 
Bank bankjegy-

forgalma 

Elbocsátották az erdélyi 
magyar 

a március 15-iki kimutatás szerint 
12 8 millió pengővel csökkent az-
által, hogy az állami zsiro-számlák-
ra 5*2 millió pengő, egyéb zsiro-
számlákra pedig 2*8 millió pengő, 
összesen 8 millió pengő befizetés 
történt és a váltótárcaállomány 6'2 
millió pengővel apadt. Az érckész-
let nagyobbrészt vált'p^nzérmék 
visszaözönlése révén 1 millió pen-
gővel gyarapodott. Az „Egyéb kö-
vetelések" és „Egyéb tartozások" 
lényegtelen változást mutatnak. 

Az angolok leszerelési 
tervét nagy ellenszenvvel 
fogadták az utódállamok 

A német—francia, a német—len-
gyel, az olasz—francia és az olasz 
—jugoszláv ellentét az utóbbi idő-
ben annyira elfajult, hogy még a 
legvérmesebb békediktatorok sem 
mertek hinni a most megtartott le-
szerelési értekezlet eredményes meg-
oldásában. Mac Donald angol mi-
niszterelnök, aki államférfiúi és em-
beri nagyságát ép ily kérdésekben 
szokta kimutatni, Rómában tartott 
nagy beszéde a nyugtalanságot né-
mileg enyhítette. Mac Donald sze-
rint az angolok erőteljes akciót kez-
deményeztek a béke érdekében. 
Konkrét javaslatokkal állanak elő s 
oly irányban akarnak haladni, mint 
azelőtt a legyőzöttek haladtak. A 
külföldi sajtó vegyes érzelmekkel 
fogadta az angol tervezetet s álta-
lában a tervet az utód államok ( 

szempontjából megvalósíthatatlan- i 
nak tartják. » 

Apróhirek j 
mindenfelől 

Újra elnapolták Felker József 
bűnügyének tárgyalását. 

B u d a p e s t e n mozgalom indult 
meg, hogy tegyék kötelezővé a 
veszettség elleni oltást. 

Anny Ahlers a világhiiü német 
színésznő titokzatos körülmények 
között meghalt. 

Megkezdték a gabonatőzsdén az 
uj buza jegyzését. 

XI. Pius pápa tegnap 6 uj bíborost 
iktatott be hivatalából. 

Kánya Kálmán külügyminiszter 
tegnap este kihallgatáson jelent 
meeí XI. Pius pápánál. 

A Függet len Kisgazda Párt hét-
főn adja be a petíciót a mező-
keresztesi választás ellen. 

Hadik János gróf lemondott az 
Erdészeti Egyesület elnökségéről. 

T e g n a p a budai várban kor-
mányzó tanács volt amelyen 
Unrédy pénzügyminiszter az 1933/34 
évi költségvetést ismertette. 

A szombathelyi biróság a szacha-
rincsempészbanda egyik vezérét, 
Weisz Ferencet 10 pengő fő és 
1.901,709 P mellékbüntetésre Ítélte. 

A múltban, mint tudjuk szovjet 
kémkedést lepleztek le a bukaresti 
főpostán. A posta vezérigazgató 
Pitulescu, aki szenvedélyes magyar 
gyűlölő tisztogatási munkája köz-
ben elhatározta, hogy eljár az erdé-
lyi magyar postamesterek ellen. A 
postavezérigazgató rendeletet adott 
ki, amelynek értelmében az összes 
erdélyi magyar postamesternek fel 
mondottak, miáltal kb. 3000 magyar 
család vált kenyértelenné. 

E sérelmes rendelkezés ügyében 

Betiltott Marx-ünnep 
Bukarestből jelentik : A romániai 

szociáldemokratapárt tegnap este 
akarta Marx halálának ötvevedík 
évfordulóját megünnepelni, a kato-
nai ügyészség azonban nem adott 
engedélyt az ünnepély megtartására. 

A Faluszövetség 
gazdaifjusági 
csereakciója 

Alig néhány napja jelent meg a 
Faluszövetségnek a magyar gazda-
és földműves ifjak belföldi, valamint 
külföldi csereakciójára vonatkozó 
felhívás, amelyre már eddig is igen 
nagy számban jelentkeztek a tanul-
nivágyó ifjak, hogy a mostani ne-
héz gazdasági viszonyok között is 
magukat tovább-képezhessék. A kül-
földre utazó magyar ifjak csoport-
jai április hó folyamán indulnak Bu-
dapesttől a Fdluszövetség tisztvise-
lőinek s?eméiyes vezetésével Német-
ílletőleg Olaszországba, ahol mint 
családtagok hat hónapot tö!tenek a 
vendéglátó német és olasz földmű-
ves családoknál A belföldi c>eie-
akció résztvevői májusban gyülekez-
nek Budapesten, ahol, miután talál- 1 
koznak csere-testvérükkel, folytatják 
utjukat beosztási helyükre, a Du- I 
nántulra, az Alföldre, csonka orszá-
gunk minden tájára, hogy ősszel 
gazdag tapasztalatokkal térj t-nek . 
vissza a szülői házba. A csereak-
cióra vonatkozólag felvilágosítást 
nyújt a Faluszövetség, Budapest, 
Báthory-utca 24. 

• • 

On nem hiszi e l? . . . 
Győződjék meg kirakatomban olcsó 
áraimról. Szervizek, ízléses és olcsó 
ajándéktárgyak egyedüli nagy rak-
tára. Képkeretezések. Modern keret-
lécek. Valódi kölni BLONDEL-kere-

tek eredeti gyári árakon. 

Épületüvegezés 
a l ego lc sóbban! 

dr Réthy Imre vegyespárti képvi-
selő pénteken felkereste Pitulescut 
s arra kérte, hogy vonja vissza a 
renJeletet s ne hajszoljon több 
ezer családot az éhenhalálba. 
Pitulescu a közbenjárást elutasította 
s kijelentette, hogy rendeletét fenn 
tartja. 

A Magyar Párt elhatározta, hogy 
memorandummal fordul a kormány-
hoz és a posta vezérigazgatóhoz a 
sérelmes rendelet visszavonása ér-
dekében. 

Lengyelország kimon-
dotta a bojkottot 
a német filmekre 

A lengyel központi filmirodában, 
amely a belügyminisztérium épüle-
tében van, tegnap tanácskozás volt, 
amelyen a mozgószinházak tulajdo-
nosai is résztvettek. A tanácskozás 
egyhangúlag elhatározta, hogy boj-
kottálja a német filmeket és a varsói 
UFA-szinházat. A bojkott kiterjed 
valamennyi német filmre, azokra is, 
amelyeket francia vagy angol nyel-
ven vettek fel. A varsói német 
mozgószinházakat ezzel az intézke-
déssel előreláthatólag szünetelésre 
kényszeritik. 

Katasztrofális hajórob-
banás történt 

a Colombói öbölben 
Colombóból jelentik, hogy az ot-

tani öbölben a Hinnoy hajón isme-
retlen okokból származó robbanás 
történt, amely a hajót teljesen tönk-
re tette. 

A robbanásnak tizenhárom halott 
és több sebesült áldozata van. 

A sülyedő hajót egy japán gőzös 
menti, amelyre a még élőket át-
szállították. 

A robbanás okát még nem tud-
ják megállapítani, de valószínűnek 
tartják, hogy kazán robbanásról és 
nem merényletről van szó. 
immmmmmtmmmmmma^mmmmm 

Feltalálták az alkohol-
mentes sört 

A Wiener Medizinische Wochen-
schrift hirt ad róla, hogy egy bécsi 
kórház asszisztense alkoholmentes 
sört talált fel, amely éppen olyan 
izü, mint a legnemesebb igazi sör. 
Árpa és komló kivonatából készül, 
bőséges szénsavtartalmu és táp-
értéke literenként 500 kalória. Az 
uj sört feltalálója Soma-nak nevez-
te el. 

üveg-, porcellán- és keretező üzlete. 
Piac-tér. Piac-tér 

Anyakönyvi hirek. 
Születtek: Krajcsovicz István leá-

nya Mária, Ráci Károly leánya 
Máiia Eszter, Skorka András fia 
János, Krivjanszky János leánya 
Erzsébet, Valent Pál leánya Erzsé-
bet, Hicz Mihály fia Mihály Tibor, 
ifj. Kepenyes János leanya Erzsé-
bet, Raífai János fia István, Komár 
János leanya Klotild Mária. Ezen-
kívül szühtett egy törvénytelen 
leány. 

Házasságot kötöttek : Uhljár Ist-
ván Knska Máriával, ilj. Zuba 
Miha y Lestyan Annával, Barüi 
Zoltán Frisch Lillával, Brachna 
János Szpisjak Judittal. 

Meghaltak; Komlóvszki András 
15 hónapos, Kozubik József 70 
éves, Csilik Mihály 2 hónapos, 
Lányi Anna 62 éves, Djna Márton 
60 éves, Opauszki István 70 éves, 
Valkovszki Pálné 55 éves, Deut-
schenschmied Andrásné 57 éves, 
Kicska Hermina 82 éves, Rózsik 
Pálné 95 éves, Sindel Anna 3 éves, 
Valkovszki Györgyné 72 éves Övári 
Sámuelné 60 éves, Hijdu Erzsébet 
14 hé napos. 

SOK P É N Z T SZEREZ, 
ha gyümölcsfáit rendszeresen permetezi, 
mert az egészséges gyümölcsöt sokáig 
eltarthatja és jól értékesítheti. 10Ü liter 
házilag előállított téli permetező anyag-
hoz szükséges szer csak 2 P 46 fillérbe 

kerül. Beszerezhető ; 
KOVÁGSIK PÁL füszerüzletében. 
Ugyanott permetező gépek kölcsön kaphatók 

Tizenhét napig tartott 
a világ leghosszabb 

perbeszéde 
Londonból jelentik. Az angol jog-

gyakorlat történetének leghosszabb 
perbeszédét a napokban fejezte be 
Sir William Jovitt, volt szocialista 
koronaügyész, a londoni fellebbvi-
teli törvényszék előtt. A per két 
rádiógyár között egy távolbalátási 
készülék szabadalmáért folyik. A 
perbeszéd meghaladta a félmillió 
szót, elmondása 17 tárgyalási na-
pot vett igénybe s a felebbvitel per-
költségeit napi ezer iontra becsülik. 

a pragai 
tárgyalás ? 

A Prágában most folyó magyar-
csehszlovák gazdasági tárgyalások 
kedvezően haladnak. Olyan körök-
ből, amelyek résztvettek a tárgyalá-
sok előkészítésének munkájában, az 
ügyről a következő felvilágosítást 
kaptuk: A magyar csehszlovák 
delegáció tárgyalásainak eredménye-* 
képpen január 1-én lépett életbe a 
megkötött kompenzációs szerződés, 
amely becslés szerint körülbelül 34 
milliós caehkoronás keretben tette 
lehetővé a kölcsönös árucserefor-
galmat. 

A mostani tárgyalásokon első-
sorban ezt a keretet akarják kibő-
víteni minimálisan 50 millió cseh-
koronára. A fizetési forgalom ujabb 
szabályozásáról is van szó ezeken 
a megbeszéléseken. Miután eddig a 
két ország közötti kompenzációs 
forgalom klíringeken keresztül bo-
nyolódott le, most az egész fizetési 
forgalmat tiszta kompenzációs ala-
pon akarják lebonyolítani.. 

\ 
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Rovatvezető: Tákos Lajos. 
Az iparűzés á l ta lános feltételei 

Az, akitői valamely ipargyakorlá-
sának jogát jogerős bírói ítélettel 
elvonják iparigazolványt, illetőleg 
iparengedélyt nem nyerhet olyan 
iparra, amelynek gyakorlása az Íté-
let célját meghiúsítaná. 

Afdt a bíróság vagy nfás hatóság 
jogerős határozattal a községből ki-
tiltott, vagy az országból kiutasított, 
ipart sem személyesen, sem üzlet-
vezető utján nem gyakorolhat. 

Az iparos halála után az általa 
gyakorolt ipart életben maradt há-
zastársa a saját jogán és amennyi-
ben az ipara után törvényes, tör-
vényesített vagy örökbefogadott kis-
korú gyermekek vagy unokák ma-
radtak, egyszersmind ezeknek a jo-
gán és ezek javára is u jabb ipar-
igazolvány, illetőleg iparengedély 
nélkül folytathatja, köteles azonban 
az üzlet folytatását az iparos halá-
lától számított három hónap" alatt az 
iparhatóságnak bejelenteni. 

Ha az életben maradt házastárs 
az illető ipar gyakorlására nézve 
megállapított szakképzettséggel nem 
rendelkezik, tanoncot csak abban az 
esetben tarthat, ha üzletvezetőt al-
kalmaz. Ez a korlátozás az elhunyt 
iparos életében szerződtetetett ta-
noncokra nem vonatkozik. 

Az elhunyt iparos iparát az élet-
ben maradt házastárs haláláig foly-
tathatja. Nem szűnik meg ez a joga 
abban az esetben sem ha uj há-
zasságra lép. Az elhunyt iparos tör-
vényes, törvényesített vagy örökbe-
fogadott kiskorú gyermekei vagy 
unokái javára az ipart csak ezeknek 
nagykorúvá válásá'g lehet folytatni. 

Rádiócikkek kereskedők által 
való árusítása és ezekre meg-

rendelések felvétele. 

A rádió vevőkészülékeknek és 
azok lényeges alkatrészeinek forga-
lombahozatalára jogosult kereskedő 
a 83.798—931 K. M. sz. rendelet 
értelmében rádió vevőkészüléknek 
és ezek lényeges alkatrészeinek (te-
hát az antennáknak is) fe'állitására 
megrendeléseket vehet át, az általa 
eladott áruk átalakítását és javítá-
sát elvállalhatja, azonban a mun-
kákat rádió \ evőkészülékeknek és 
ezek alkotórészeinek előállítására és 
javítására jogosult iparossal kell 
elvégeztetnie. 

A kereskedő a külső antennák 
ép'tését csak villanyszerelő iparos-
sal végeztetheti. 

A katonai szo lgá latot közben 
végzet t s z a k b a v á g ó gyakorlat 

f i g y e l e m b e vétele. 

A képesítés igazolása csak azok-
nál a szemé yeknél vehető figye-
lembe, akik tanoncviszonyuk sza-
bályszerű befejezése után, vagy már 
a segédi gyakorlat folyamán vonul-
tak be katonai szolgálatra. 

Katonai szolgálat közben teljesí-
tett szakbavágó munkáról a katonai 
halóság állit ki bizonyítványt. Az 

nem szükséges, hogy a katonai 
műhelyben végzett szakbavágó gya-
korlatot a katonai parancsnokság a 
munkakönyvbe vezesse be. A ka-
tonai hatóságnak a gyakorlatról ki-
állított bizonyítványa is elegendő 
annak igazolására. 

itfflÉ 
Irta: TUSJÁK PÁL 

A jó, ízletes, illatos gyümölcs a 
gondos háziasszony éléskamrájában 
a háziasszony legnagyobb öröme és 
büszkesége. Nálunk sajnos a gyü-
mölcstermesztés rohamosan hanyat-
lik s talán egy éviized múlva már 
csak a külföldről behozott kevésbbé 
ízletes gyümölccsel kell beérnünk. 

A gyümölcsfatenyésztés s a gyü-
mölcstermesztés nemcsak öncélt szol-
gál, hanem nemzetgazdasági és 
egészségi szempontból is nagy jelen-
tőségű. Épen azért ott, ahol a gyü-
mölcsfatenyésztés és gyümölcsfater-
mesztés elő feltételei megvannak, 
vétek volna azt elhanyagolni. 

Szarvas nagyközség talaja igen i 
termékeny s e szempontból kiváló 
minőségű. Érihetetlen tehát a gyü-
mölcstermesztés hanyatlása s azt 
megmagyaráznunk nem fog sikerülni, 
csak akkor, ha okául a közönség 
közönyösségét hozzuk fel. Pedig nem 
telik el nap, hogy valamelyik ú j s á g ' 
vagy folyóirat ne hozna a gyümöl-
csökre vonatkozóan szakszerű okta-
tásokat, sőt a különböző egyesületek 
is igen nagyarányú propagandát fej-
tenek ki e célból. Meg kellene szív-
lelni s komolyan kellene venni ez 
intő szavakat, fel lehetne egy kis 
áldozatkészséggel, egy kis akarattal 
lendíteni hanyatló gyümölcstermelé-
sünket ! 

Sokan a gyümölcstermesztés ha-
nyatlását a természet változásaival, 
az időjárás mosíohaságával magya-
rázzák, sőt a iecsapolás következ-
tében beállott szárazságot is ideso-
rolják. Mindezeken a bajokon azon-
ban az előrelátó kertész könnyen 
tud segíteni, meg íudja előzni a 
fagy-károkat, a levegő szárazságát 

sürü tőlocsolással ellensúlyozza, a 
talaj kimerülését pedig okszerű trá-
gyázással pótolja. 

A baj nem is itt van. Elsősorban 
a célszerűtlen ültetési mc'dókban 
van a hiba. Gazdáink a gyümölcs-
fákat össze-vissza szokták ültetni s 
ültetni s amikor annak káros hatá-
sáról valaki felvilágosítani igyekszik 
őket, azzal védekeznek, hogy azelőtt 
sem fektettek az ültetésre súlyt, mé-
gis bő termésük volt. Igen ám, de 
akkor a levegő párásabb volt, a fák 
pedig fertőzetlenebbek, mint most.. 
Ha azt akarjuk, hogy gyümölcsösünk 
korán termő és szépen fejlett legyen, 
szükséges, hogy a fákat 4—5 méter 
távolságra ültessük egymástól. 

A meglevő öreg gyümölcsfák pót-
lásáról vidékünkön a gazdák ugy 
szoktak gondoskodni, hogy az öre-
gedő fa közvetlen közelébe ültetik el 
a csemetét, hogy mire a vén fa 
megszűnt teremni, ugyanazon a he-
lyen legyen újra egy fiatal fájuk. 
Pedig ezzel a módszerrel egészsé-
ges gyümölcsösünk sohsem lesz 1 
Az igy elültetett csemete nélkülözi 
elsősorban a napsugárt, másodsor-
ban a növekedéséhez szükséges 
nedvességnek a jórészét elvonja az 
öregfa. Azonkívül a legtöbbször az 
öreg fa betegségeit is még fiatal 
korában átveszi s termő fa nem igen 
lesz belőle. 

Egész részletességgel egy rövid 
cikk keretében e kérdéssel foglal-
kozni nem tudok. Most még csak 
azt akarom a meglevő gyümölcsös 
tulajdonosok nevében felhozni, hogy 
igen célszerű volna, ha a hegyköz-
ségek vezetői éven ként többször 
összehívnák a hegyközség tagjait 
s azokat figyelmeztetnék, hogy a 
gyümölcstermesztés igen nagy fon-
tosságú kérdés és nemcsak öncélo-
kat szolgál, hanem nagyjelentőségű 
gazdasági kérdés is, melynek helyes 
megoldása gazdasági válságunknak 
megoldását is nagyban elősegítené. 

Falragaszokat, röpcédulákat, névje-
gyeket, blockokat, könyveket, a leg-
olcsóbban készít az „Alföld" nyomda. 
Szarvas, 11 ken 74. gróf Csáky-

utca és Szent István-utca sarok. 
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Női tavaszi kab.'.(újdonságok a mai nehéz gazdasági viszonyoknak 
megfelelően meglepő olcsó árban 
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kaphat. Nagy választék olcsó árak mellett férfi ruha é s ká-
bátokban. Tekintse meg kirakataimat és győzödjön meg olcsó 
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Gyümölcstermelők 
f igye lmébe 

A m. kir. földmivelésügyi minisz-
ter az egységes gyümölcstermelés 
érdekében szigorú rendeletet bocsá-
tott ki a gyümölcsfák élősködőinek 
irtása es a védekezési munkák vég-
rehajtása ügyében. 

Ezen rendelet szerint minden gyü-
mölcsfatulajdonos köteles még a 
gyümölcsfák virágzása előtt kertjét 
a gyümölcshulladékoktól, u. n. mú-
miáktól megtisztítani, a hernyófész>-
keket, lepketojásokat letakarítani és 
gyümölcsfáit gondozni. Aki ezeket 
a munkákat elmulasztja, amellett, 
hogy szigorú büntetésben részesül, 
terhére és költségére a hatóság vé-
gezteti el az emlitettt munkálatokat. 
A hatóság a kártevők irtására ki-
adott rendelkezések pontos végre-
hajtását ellenőrzi és figyelemmel a 
beköszöntött melegebb tavaszi na-
pokra, midőn az áttelelt hernyók 
már életrekelve pusztító munkájukat 
hamarosan megkezdik, az egyes ha-
tárrészenként ez az ellenőrzés meg-
indul. Figyelmeztetjük a kerttulaj-
donos gazdákat, hogy saját érde-
kükben, ha még nem végezték volna 
el a kötelező irtási és védekezési 
munkákat, sürgősen fogjanak hozzá 
és fejezzék is be, hogy legkésőbb 
a gyümölcsfák virágzásáig minden 
munka el legyen végezve. 

MOZI 
Egymásután hozatja le most a 

„Frecska Mozgó" tulajdonosa a leg-
kitűnőbb filmeket, hogy közönségé-
nek kedvébe járjon. Ezúttal szom-
bat, vasárnap 5 és 8 órai kezdettel 
a „Mata Harí" cirnü világhírű film 
kerül bemutatásra a moziban. Egy 
izgalmas kémdráma ez, egyedül álló 
a maga nemében. Koronája az ily 
irányú filmeknek. A film főszerepei-
ben Greta Garbó, Ramon Novarro, 
Levis Stone mesteri alakítást nyúj-
tottak. Az előadást most is olcsó 
helyárak mellett tartják. 

Tűzifa, koszén 
és mindennemű tüzelő-
anyag előnyös fizetési 

feltételek mellett 
beszerezhető 

H O L ? 

Schlesinorernel! 
II. ker. Hunyadi-utca 18. 

Telefon 97. 
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Magyar Kereskedelmi Bankkal 
F o l y ó s í t kölcsönöket földbirtokra, " b e t é t e d e t e l f o g a d . jó kamatozasra bármikori vissza-
vetésre Saiát t e r m . é n . 3 7 " - és á r u r a k t á x a mindennemű termény beraktározasára a^ gazda-

S k g rendelkezésére Í \ és a betárolt terményekre az intézet k ö t e s ö a ö t o t f b l y o e i l 
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Vasárnap, március 18. 
9 : Hirek, kozmetika. 
10 : Református istentisztelet 

Kálvin-téri templomból. Préd iká l ; 
Ravasz László dr. püspök. 

11: Egyházi népének és szent-
beszéd a Jézus Szive-templomból. 
Szentbeszédet mond P. Bangha Béla 
dr. jézustársasági házfőnök. A szent-
beszéd mise után van. 

13 : Pon tos időjelzés, időjárás- és 
vízállásjelentés. Utána a Budapesti 
Hangverseny Zenekar hangversenye. 

2 : Gramofonlemezek. 

3 : A földmivelésügyi minisztérium 
rádióelőadássorozata. 1. Éber Ernő 
dr. m. kir. gazdasági t anácsos : Az 
országos mezőgazdasági kiállítás. 
2. Mit kell tudni a kisgazdának a 
tenyészállat vásárlásánál. Beszélgetés 
Cséplő LHös fonói gazdával. 

3—3*45 : (Budapest II.) Gramo-
fonlemezek. 

3 45 : Iskolánkivüli népművelés 
rádióelőadása. (Rádió Szabad Egye-
tem.) 1. Imre József d r : Tudniva1ók 
a trachomáról. 2. Időszerű ap rósá -
gok. 

4 3 0 : Pon tos időjelzés, időjárás-
jelentés. Utána vitéz Berkó István 
e lőadás i : „Harminckettes magyar 
bakák lábanyomán". Közreműködik 
a m. kir. Mária Terézia I. honvéd-
gyalogezred zenekara Fricsay Richárd 
vezényletével. 

5.45 Béketti László vidám estje 
a Zeneművészeti Főiskola nagyter-
méből, Bevezetőt e l m o n d j a : Stella 
Adorján. 

7.45: Sport- és ügetöversenyered-
métryek. 

8 : Nagy Izabella magyar nótákat 
énekel Bura Sándor és cigányzene-
kara kíséretével. 

9 : Guüenberg György jazz-zene-
kara és Horváth Gyula cigányzene-
kara Kalmár Pál énekszámaival. 

10.20: Pon tos időjelzés, sport-
eredmények, esetleg hirek. 

10,30: Skandináv est. Közremű-
ködik a m. kir. Operaház tagjaiból 
alakult zenekar Dohnányi Ernő dr. 
és Frey Emil zongoraművész. 

Hétfő, március 20. 
9.15- Gramofonlemezek. 
1 1 1 0 : Nemzetközi vizjelzőszol-

gálat. 

12; Déli harangszó az Egyetemi-
templomból, időjárásjelentés. 

12.05 : Eugen Stepat orosz bala-
lajka zenekara. 

1 : Pontos időjelzés, időjárás- és 
vízállásjelentés. 

1.30: Tanfolyam a Testnevelési 
Főiskoláról. Herprich Rezsőné : Be-
mutató tanitás. 

2 .45 : Hirek, élelmiszerárak, piaci 

árak, árfolyamhirek. 
3 .30 : A rádió diákfélórája. „Egy 

régi szerkesztőségben." 
4 : Asszonyok tanácsadója . Arányi 

Mária előadása. 
4 4 5 : Pontos időjelzés, időjárás-

jelentés, hirek. 

5 : Bertha István szalonzenekará-
nak hangversenye. 

5 .40 : Magyarország szerepe a i c -

Mindenkinek érdemes vele foglalkozni, mert 
ma még mindig egyetlen hasznothajió gazdasági 
foglalkozási- & iizemág a 

BUK ADOLF 
SZARVAS, PIACTÉREN 

de kotlával kelletni, kotlával nevelni csak kínlódás. 
Komoly baromfitenyésztés elképzelhetetlen 

és müanya 
nélkül Keltetőgépet iyúk, kacsa, Uba, pulyka és 
gyöngytyúk ípjások keltetéséré elsőrendű gyártmányút 
önműködő szabályozóval, működési garantiávaí bár-
milyen nagyságban nálam beszerezhető. 

M ű t r á g y á t minden mennyiségben és 
minden fajtában. Szántóföldre, kerti vetemé-
nyek és gyümölcsök részére legolcsóbb napi 
árban. — Tájékoztató füzetek, leírások, árjegyzékek 
kívánatra teljesen ingyen! 

s 

Figyelem I Legolcsóbb beszerzési f o r r á s I Figyelem í 

Tudomására hozom, a n. é. közönségnek, hogy a W a g n e r 
T e s t v é r e k cement áru gyárát átvettem s azt 

épiileifa-, mész-, cement- és tüzelőanyag 
kereskedéssel bővítettem ki. — GOTTLIEB BENŐ fakereskedő. 

Nagy választékban tartok raktáron: különféle épületanya-
' got, cemenllapokat, cementcsövet, kútkáva és kufgyürüt 

stb. — Különféle cementmunkákat a legolcsóbban vállalom. 
0 
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neszance művészetben. Dr. Ch-revlch 
Tibor előadása. 

6 .10 : A Magyarországi Munkás-
dalegvletek Szövetsége képviseleté-
ben a Grafikai munkások Senefelder 
Dalköre és a Budapest i könyvkötők 
Dalköre vegyes kara. 

6 : „Kossuth halálos ágyától a Ke« 
repesi-temetőig. Kovács Dénes elő-
adása 

7 .30 : A Filharmóniai Társaság 
hangversenyének ismertetése. 

7 .40 : A Filharmóniai Társaság 
hangversenyének közvetítése a me 

kir. Operaházból . Vezényel Dohnányi 
Ernő dr. Közreműködik Basilides 
Mária, Mischa Lewitzky, a Palestrina 
női kar és a bolyai reáliskola gyer« 
mekkara. 

10: Pontos időjelzés*, időjárásje-
lentés, hirek. — Utána a „Pátria* 
jazz-zenekar és Bodrics Béla cigány^ 
zenekara Szántó G j u l a énekszámai-
val. 

Készárupiac. 
Buza 76-os 14 6 0 --14-80 
Buza 77-es 14-90--15-20 
Buza 78-as 15 1 0 --15-35 
Buza 79-es 15 3 0 --15-50 
Buz'i 80-as 15-45-- 1 5 70 
Rozs 7 6 0 -- 7-70 
Árpa 10-10--10-15 
Sörárpa 11-00--13-25 
Zab 8 ' 8 0 - - 9-00 
Tengeri 6 - 9 5 -- 7 05 
Korpa 6 2 0 -- 6 30 

Buza májusra 
Buza októberre 
Rozs márciusra 
Rozs májusra 
Tengeri májusra 
Tengeri juliusra 

Irányzat bará ts . 

Határidőspiac. 
14-06—14 07 
12-15—12-17 

8*40— 8 41 
8 '63 — 8 '65 
7-52— 7-53 
7 9 2 - 7-93 

Irányzat: egyenetlen. 

Ser té sp iac . 
Felhajtás 3000 darab. 

Elsőrendű uradalmi 0 '98—1 '00 
Szedett, közép 1 -04—106 
Elsőrendű ang. sonka süldőlOO - 106 
Másodrendű „ „ „ 9 5 - 9 8 
Könnyű angol „ „ 86—90 
Zsir 1*40—1 '44 
Szalonna 1 -30—P35 

Irányzat lanyha. 

Marhavásár. 

Felhajtás 848. 
Elsőrendű ökör 0'45—0'50 
Elsőrendű bika 0 3 7 — 0 44 
Elsőrendű tehén 0 * 3 7 - 0 . 4 6 

Irányzat lanyha. 

V 



1933. március 19. SZARVASI UJ3AG 5 oldal 

•Igmm 

H Í R E K 
Gyógyszertári i n spekc ió . Az 

éjjeli és vasárnap délutáni szolgála-
tot Szarvason március hónapban 
ifj. G ' c z y Dezső gyógyszertára tartja. 

Evangélikus istentisztelet Az 
ó-templomban tót, az uj templom-
ban 9 órától magyarnyelvű isten-
tisztelet. Mindkét templomban ur-
Vacsoraosztás. 

A róm. k a t o l i k u s templomban 
-egész nagyböjt alatt fél 9 órakor 
-esendesmise, 10 órakor szentbeszéd, 
nagymise, délután 4 órakor kereszt-
úti ájtatosság. Minden péntek dél-
után 6 órakor böjti prédikáció. 

Református i s t e n t i s z t e l e t l e sz 
az Árvaház dísztermében d. e 10 
órakor. Kondoroson a ref. isten-
tiszteletek minden hó e l s ő vasár-
napján d. e. tartatnak. 

Műhelyben h a s z n á l t m é r l e g e t 
nem kell h i t e l e s í t en i . A magyar 
királyi Mértékügyi Központi Intézet 
4201.31. számú határozata kimondja, 
hogy a műhelyekben használt mér-
leget a tulajdonosnak nem kell hi-
telesíttetni. 

A l e g ú j a b b karte l a kátrány-
l e m e z kartel . A magyar fedéüe-
mez gyárak most újból elhatároz-
ták, hogy felélesztik a lemezkartelt. 
A gyárak között létrejött kartel 
megállapodás szerint az enged-

ményt 45 százalékban állapították 
meg, amelyhez 50 tekercs vételénél 
4 százalék, 200 tekercs vásárlásánál 
pedig 8 százalék felülengedmény 
járul, ha az áru egy napon és 
ugyanarra a címre megy. Egyébként 
ez az uj kartel megszigorította a 
fizetési feltételeket és megszüntette 
az eddigi skontót. 

H i t e l s zükség le t é t kie légít i , be-
tétjét a legnagyobb biztonság és 
felmondás nélküli visszafizetés mel-
lütt kamatoztatja a Szarvasi Taka-
rékpénztár Foglalkozik a banküzlet 
minden ágával. Terményeit a Szarvasi 
Takarékpénztár raktárházába helyez-
ze el, mert igy azokra olcsó köl-
csönt kaphat. 

Ihrázpusztai 

SEHEíESIJl 
ízletes és olcsó. 

'Kérje minden ftiszerüzletben 

A f a s z é n c s o m a g o k o n je lezni 
kel l a súlyt . A fakereskedők akciót 
kezdeményeztek, hogy a faszén cso-
magok súlyának és tartalmának 
megjelölését tegye kötelezővé a ke-
reskedelemügyi miniszter, mert t öbb 
cég a szokásos egykilogrammos cso-
magok helyett sulymegjelölés nél-
kül 85—90 dekás faszéncsomago-
kat hoznak forgalomba és igy meg-
tévesztik a vevőket. 
Hirdessen 

a S z a r v a s i 
Ú j s á g b a n . 

O l c s ó b b a táb laüveg . A tábla-
üveg-szakmában az általános rossz 
gazdasági viszonyok miatt erősen 
felgyülemlett a kereskedők raktár-
készlete. Ezért történt az, hogy az 
év elején a táblaüvegekben igen je-
lentős ármérséklés következett be, 
dacára annak, hogy a gyárak nem 
mérsékelték az árakat. 

S z e n z á c i ó s e s e m é n y a női 
d ivatfronton. Megérkeztek a női 
„filléres" tavaszi kabátok Walfisch-
hoz (Piactér.) Kaphatók a legdiva-
tosabb fazonokban és a legeikép-
zelhető legolcsóbb árban. Tessék 
meggyőződni róla. 

Vajexportunk e m e l k e d é s e . Az 
elmúlt hónapban 32 vágón vajat 
exportált Magyarország. A Tejter-
mékek Közös Árjegyző Bizottsága 
most megtartott ülésén megállapí-
totta, hogy a vajexport az elmúlt 
évek ezen időszakához képest nagy 
fejlődést mutat. 

Sajná la tra mél tó emberek , kik 
rheumától szenvednek 1 Könnyen 
segíthetünk azonban rajtuk néhány 
Aspirin-tablettával. A tablettán lát-
ható Bayer-kereszt szavatol a való-
diságáért és jóságáért. 

Villanyt, rádiót 
és ehhez szükséges anyagokat 

nevásároljonaddig 
amig áraim olcsóságáról meg nem győződik. 

Stefáni Mihály 
villany, rádió és kerékpáralkatrészek nagyraktára. 

3 E 3 = 1 E 

Mérték utáni 

férfi- és női cipőket 
a l e g ú j a b b párizs i d ivat lapok 
szer int kész í t a l e g k é n y e s e b b 

i g é n y e k n e k i s m e g f e l e l ő e n 

Hürkecz divatcipész, 
a po lgár i i skolával s z e m b e n . 

Külfö ldre utazók ré szére va-
lutát a hivatalos árfolyamon kiszol-
gáltat a Szarvasi Takarékpénztár a 
Nem eti Bank által engedélyezett 
mennyiségben útlevél és vasúti jegy 
ellenében. Az ut'evelet és vasúti je-
gyet rövid idő alait beszerzi. 

S z á z ö t v e n e z e r p e n g ő s b ü n t e -
t é s csa lásért . Debrecenből jelentik 
A törvényszék hétnapi tárgyalás 
után tegnap Ítélkezett Reichmann 
Vilmos szesznagykereskedő és iia 
Reichmann Ignác bűnügyében, aki-
ket azzal vádoltak, hogy 1928-tól 

1931-ig a denaturálás céljára vám-
mentes és kedvezményes áron vá-
sárolt tiszta szeszt a deneturálás 
elől elvonták és tiszta szeszként ér-
tékesítették, amivel tetemes kárt 
okoztak az államkincstárnak. A bí-
róság mindkettőjüket bűnösnek 
mondta ki és Reichmann Vilmost 
96.679 pengő, Reichmann Ignácot 
51.816 pengő pénzbüntetésre ítélte. 

Simon Gyula 
villanyerőre berendezett „HATTYÚ" 

mosódájában Szarvason: 
Gallértisztitás darabonként 12 fill. 
Ing, keményre vasalva . 50 fill. 
Frakking mosva és vasalva 80 fill. 
Továbbá női diszkézimunkák, csip-
ke és kézimunkafüggönyök és egyéb 
mosható ruhanemüek jutányos áron 

elfogadtatnak. 

Szarvas, II., Kossuth-utca 
36. szám. 

A Szarvasi Újság 
hirdetései eredményesek. 

F e l o s z l a t j a a s z o v j e t a berl ini 
szovje t in téze te t . A félhivatalos 
Havas-ügynökség berlini táviratban 
közli, hogy a moszkvai szovjet-
kormány a kommunista üldözések 
miatt fel akarja oszlatni a berlini 
szovjetkereskedelmi delegációt és azt 
valamely más fővárosban fogja el-
helyezni. 

E p e k ő - v e s e k ő - é s h ö l y a g k ő -
b e t e g e k , valamint azok, akik hugy-
savas sók tulszaporodásában és 
köszvényben szenvednek, a te rmé-
szetes „Ferenc Józse f" keserűvíz 
állandó használata mellett állapotuk 
enyhülését érhetik el. Az orvosi 
gyakorlat számos kiváló fé r f i ahosz -
szu megfigyelés alapján megállapí-
totta, hogy a Ferenc József víz 
biztos és rendkívül kel lemesen 'ható 
hashajtó s ezért prostatabetegségek-i 
nél is ajánlják. A Ferenc Józse f 
keserűvíz gyógyszertárakban, drogé-
riákban és füszerüzletekben kapható. 

A szarvasi meteorológiai állomás 
jelentése. 

1933. márcins 18-án. 
Reggeli hőmérséklet 3'4 C 
Déli hőmérséklet 1 9 i C 
Levegő relatív nedvessége 42°/« 
Borultság reggel .0/0 

Borultság délben 
Légnyomás reggel 
Légnyomás délben 
Csapadék reggel 
Szélirány reggel 
Szélirány délben 

0ov« 
744 1 ram 
741*1 mm 

délkelet 
délkelet 

Apróhirdetések 

r 
Ha eladni, venni akar va-
lamit, ha bérbeadó lakása, 
földje, szóval bármiféle hir-
detni való ja van, keressefel a 

Szarvasi Újság 
kiadóhivatalát, ahol azt né-
hány fillérért bármely napon 
leközöltetheti a 

Szarvasi Újság 
az egész szarvasi járásban 
közkedveltségnek örvend és 
feltétlen sikert eredményez. 

II 
I 

I 

Apróhirdetések dijsiabása: 
Hétköznap szavanként 2 fillér, va-
sár- és ünnepnap 4 fillér, vastagbe-
tüvel szedett szónál duplán számit. 
A hirdetések ára po$tobélyegben 

beküldhető. 

Ha olcsón és ízlésesen akar öltöz-
ködni, keresse fel L á s z l ó E m m a 
női divattermét (Fisbein-ház.) 

A Beliciey-ut 184. számú házban 
két szoba, egy nagy előszobás la-
kás vízvezetékkel kiadó. Érdeklődni 
dr Faragónál, II. 78. szám alatt 

II. ker. 17. alatt halálesett miatt 
mindenféle bútor eladó. 

Szappanoszugi, Macózügi, Macó-
éri hegyközség ma délután 2 órakor 
a Pataki- féle iskolában rendkívüli 
közgyűlést tart. Határozatképtelen-
ség eseién március 26-án lesz. 

Macózügi hegyközségnek hegy-
őrre volna szüksége, jelentkezni 
Krajcsovicz Márton községi hegy-
bírónál, 

Gregus Mátyásnak egy szővö-
székje és egy használt varrógépje 
eladó. Jelentkezni T IV. 10"% Simon 
m dómnál. 

Ronda cs Lajos kubikoló munká-
sokat keres* Jelentkezni I. 85 alatt. 
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ublikáció 
Ebben a rovatban közöljük a községi 
publikáció anyagát, mert meg akarjuk 
kímélni olvasóinkat, hogy rossz időben, 
ácsorogva, egészségüket kockáztassák a 

publikáció hallgatása közben. 

Kovács Jánosnak 2 kocsi here-
szénája eladó. Jelentkezni T. IV. 85. 

Özv. Hudák Jánosné IV. 494. sz. 
háza eladó. 

III. ker. 224, sz. alatt egy jókar-
ban levő könnyű koc i eladó. 

Hajdú Györgynek 2 vagy három 
hold veteményesnek vagy dinnye-
földnek felesbe kiadó. Jelentkezni 
II. 86. 

Dévánszky Józsefnek egy fejős 
tehene és használt zsindelye eladó. 
Jelentkezni II. 84. 

Fabó Andrásnak Halásztelken egy 
kazal hereszénája eladó. Jelentkezni 
T' IV. 61 szám alatt. 

Janurik Pálnak Kákán 4 járása és 
tengeri szárja eladó. Jelentkezni III. 
204. 

Huszárik Mihálynak egy öl here-
szénája eladó. Jelentkezni T. IV. 
13/1. 

Kiss Jánosnak kukoricája és 
törekie pévával eladó. Jelentkezni 
IV. 151 szám alatt. A VIII. 121 
szám alatt több kutágasa és kut-
gémje eladó. 

Pálka Jánosnak tengeriszárja és 
sertésnek való apró pévája eladó. 
Jelentkezni II. 95. 

Sulyan János II. 45. számú háza 
eladó. Jelentkezni u . 'o . 

Zahorecz Pál érparti szőllője el-
adó. Jelentkezni T. IV. 266. sz. alatt. 
Ugyanott egy lakás kiadó. 

Kozma Istvánnénak Telecskén 200 
kéve nádja és hereszénája van eladó. 

Kiskorú Borgulya Mártonnak Ká-
kán 4. járás egy kijáró tehénre ki-
adó. Jelentkezni II. 86. 

Huszárik Pál lakatos műhelyében 
2 darab eke és 2 fogas borona 
eladó. 

Palicska Pál I. 412. számú háza, 
üzletberendezése és különféle in-
góságai eladók. 

Csonka Mihálynak egy férfivarró-
gépje eladó. Jelentkezni ószénáskerti 
portákon. 

Csicsely Pál IV. 178. sz. háza el-
adó. Jelentkezni VII. 171. 

Bliznák György rózsási 9 hold 
földje eladó. Jelentkezni IV. 437. 

Klimaj Jánosnak a bezinai szől-
lők előtt ültetni való akácfája, szu-
dáni fűmagja és sertésnek való péva 
eladó. * 

Schultz Lajosnak a csabai ut mel-
lett 14 hold földje és tengeri szárja 
eladó. Jelentkezni I. 160. 

A nyulzugi érdekeltségnek a vá-
rosi föld melletti 400 D-öIes földje 
ma délután egy negyed 4 órakor a 
helyszínén árverés utján bérbe fog 
adatni. 6 

Krakó 82. számú ház ésMangol-

W , 3 " , , 1 4 2 Q - Ö , e s gyümölcsös 
eladó. Jelentkezni I 410. 

Krizsan György II. 560. sz. há-
zában egy külön lakás kiadó. 

Török Pálnak a Botos-dülőben 3 
hold földje eladó. Jelentkezni IV. 135. 

Sonkoly Pálnénak Macózugban 
620 C - ö l e s dinnyeföldje eladó. Je-
lentkezni i. 214. 

Zvara G>örgy IV. 47. számú há-
za eladó. 

M /« a v ík J á n o s n a k inkei Kákán pé-
va törek és kukoricaszárja van el-
adó. Jelentkezni I. 257 

szálloda 

h . 

kávéház és étterem 
a város központjában. — Tiszta szobák, köz-

ismert jó konyha. 
Kereskedelmi utazóknak kedvezmény. 

Telefon 21. Telefon 21. 
3 E 3l=J 

mert 

Sztrehovszky Mártonnál 
már 80 pengőért kapható egy 

váltóáramú h a n g s z ö r ö s 

Kerékpárok, nádlók, c s i l l á r o k , villanyszerelési anyagok, 
Izzók, varrógépekből állandóan nagy raktár. 

Telefon 59. Piaotér. 

Í F 

I 
U z : 

ö z p o x i t l o a n 
minden eate Oláh Oszkár 

ós cigányzenekara muzsikál. 

Tula jdonos : WIG1VBR SÁNDOR 

m 

Fölösleges kiadást tesz, ha 

vidéken rendeli meg, mert azt itt is 

ser w. ms* a , 
1., 445. Kovácsik Gyula füszerüzlete 

mellett. 

Az „AlföId"-nyomdá 
ban készül (II., 74 

Simon-ház) 
a Szarvasi Újság 

cimü 

Fűtse be s z o b á j á t , mielőtt megfázna. - De ne 
f dobja ki 

P é n z é t ismeretlen széjire, fára. Honthy-nál nyugod-
' tan vásárolhat, ezért 
a z o n n a l t e s y e n e gy Próba rendelést. 

Haviár Dani-u tca 83 

Alapítva 1859. Alapítva 1859. 

Bárány Bél 
vas,- szerszám- műszaki- és háztartási cikkek 

kereskedése. 
Tűzálló terrakotta Alfatejseparatorokés 
öntöttvasedények t eÍ2a zdasági cikkek. 

jótállással. fedeti RudSack ekék es talajmivelő gépek 
MOTOR- és TRAKTOROLAJAK. 

Sonkoly Györgyné örököseinek í 
372. számú háza eladó. 

Prib?lszki Márton örököseinek f« 
mető alatti 640 D - ö l e s p ó t l é k K " 
jével bevetve eladó. Jelentkezni J 

Darlda Andrásnak első k iosz tás 
3 járása kiadó, vagy eladó j e , e n ? ; 

kezni I. 221. w 

Fabó Pál és társainak II. 449 „ 
házuk eladó. 

Süveges Jánosnál III. 168. S z á l l l 
alatt príma heremag kapható kiln 
gramonként 1 P-ért. ' 

Brusznyiczki Györgynek 5 hold 

III 270 Jelentkezni í 

Öiv. Ponyiczky Györgynánek Ma-
cóban egy boglya szénája és min*.' 
denfele takarmánya eladó. Jelent-
kezni III. 291. J 6 

Veszek gép után való bódét ee%° 
főszijat és egy fecskendőt. Jelent-
lentke?ni Kondacs Mihály gépésznél 

Podani Györgynek Kákán töbh 
Járása kiadó, az endrődi útnál m 

| , v! d 408 Z á n t Ó , ' a e ' a d Ó " J e I e n t k e z n * 
Janurik Jánosnak szentesi köves, 

ut mellett 10 hold földje tanyával' 
eladó. Jelentkezni T. II. 205 szám 
alatt. ' 

A mangolzugi társulat ma dék 
előtt 11 órakor tartja évi rendem 
évi rendes közgyűlését a Garav-
féle iskolában. Csőszválasztás k 
hsz. 

Podani Mihálynak az utolsó ki' 
osztáson egy járása kiadó. Jelent-
kezni II. 136. J 

A siratói és bermai hegyközség 
f. hó 26-án rendes évi közgyűlést 

Maginyecz Jánosnak egy bog im 
hereszénája és utolsó kiosztáson 1 
járása kiadó Jelentkezni T. IV 
134. 

Benczúr György kertésznél a. 
Macózugban gyümölcsfák és bokor-
rózsák jutányos árban eladók. 

Turi Lajosnál gyümölcsfák olcsót*-
eladók. Jelentkezni I. 495. 

Ö ív . Podani Györgynének Kákán 
több járása kiadó. Jelentkezni IV ' 
253. 

Palyó Györgynének a gyomai ut 
mellett egy fertály földje, eladó. 

Valkovszky Jánosnak 10 hold 
szántója a Kövér-féle földből eladó, 
Jelentkezni az Ipariskolában. 

Lustyik István gépkereskedőnéi 
Fordson-traktor ekével és szántó-
tárcsával 550 pengőért eladó. Je-> 
lentkezni IV. 275. Ugyanott sertés-
nek való répa eladó. 

Sándor Györgynének Macóban 
254 négyszögöl földje eladó. J e l e n j 
kezni II. 400. 

Sebjan György IV. 99. számú 
háza eladó. 

Vitális Mihálynak akácfája eladó. 
Jelentkezni III. 384. 

Janurik Jánosnak istálló-trágyája 
és egy használt kerékpárja eladó. 
Jelentkezni IV. 373. 

eladók á"y P á , n é h á z a Z ö l d P á z s i t o n 

Nagy G. Mátyásnak Krakó 187, 
számú háza a legtöbbet Ígérőnek 
dobszóval eladatik a helyszínen, ma 
délután 3 órakor. 

Felelős kiadó és laptulajdonos: 
Dr TOKAY LÁSZLÓ 

Nyomatott az „Alföld- nyomdában, 
Szarvason. 

Felelős vezető: Paczuk Antal. 


